
Ideell kulturallians – nätverk för 
kulturlivets ideella organisationer 

Ideell kulturallians består av ett 50 tal organisationer. Nätverket som nyligen har bildats vill lyfta fram 

sina medlemsorganisationers verksamhet och synliggöra all den kraft och det mervärde som vi 

skapar på mötesplatser i hela Sverige.  

Det här vill Ideell kulturallians: 

 Ideell kulturallians vill medverka till att utveckla de ideella kulturorganisationernas roll och 

uppdrag i samhället.  

 

 Ideell kulturallians vill bli en samtalspartner för lokala, regionala och nationella beslutsfattare 

och därmed medverka till att öka förutsättningarna för allmänhetens deltagande och 

inflytande inom kulturpolitikens område. 

 

 Ideell kulturallians vill träffa en överrenskommelse med regeringen och Sveriges kommuner 

och Landsting i samma anda som den ömsesidiga avsiktsförklaring som träffas inom hälso- 

och sjukvården och omsorgen. 

 

 Ideell kulturallians vill verka för en politisk styrning som ger civilsamhällets organisationer 

mandat att styra, utveckla och ansvara för sin egen verksamhet. 

 

 Ideell kulturallians vill verka för ”kulturlyft” i samma anda som Idrottslyftet som tidigare 

genomförts med idrottsrörelsen.  

 

 Ideell kulturallians efterlyser mer kunskap och statistik om den omfattande verksamhet som 

den ideella kultursektorn bedriver.   

 Tillsammans är vi över 1 miljon medlemmar och gör arrangemang med en samlad publik på över 20 

miljoner besökare årligen.    

Behovet av att samarbeta nationellt och regionalt  

Under de senaste åren har nya nationella samarbetsorganisationer/nätverk bildats 

(Amatörkulturakademin, Civilsamhällets organisationer i samverkan - Civos, Koalition för 

kulturdebatt). Insikten om att de stora kulturella samhällsinsatser som organisationerna gör inte 

syns, har medfört att behovet av samverkan vuxit fram. Organisationer på kulturområdet har börjat 

söka sig till varandra utifrån gemensamma frågeställningar. Utgångspunkten är att tillsammans har vi 

större möjlighet att påverka och förändra strukturer och framförallt vara en viktig part i utvecklingen 

av den nya nationella/regionala kulturpolitiken.  

Någon måste ta ett första steg till dialog och initiativet till Ideell kulturallians har gjorts mellan 

organisationerna på nationell nivå. Nästa steg blir att arrangera möten för samtal mellan våra 

organisationer regionalt och lokalt. Ideell kulturallians önskar skapa gemensam plattform där 



medlemmarnas behov och verklighet är utgångspunkten. Där små och mindre organisationer kan 

delta i dialog och opinionsbildning.  

Ideell kulturallians har valt fem regioner som startpunkt att arrangera regionala träffar för de ideella 

kulturorganisationerna.  De fem är Västra Götaland, Halland, Skåne, Gotland och Norrbotten. Urvalet 

har bestämts utifrån att dessa regioner har kommit längst i arbetet mot regionalt självstyre och med 

förändrad regional ansvarsfördelning.   

Formerna för vårt samarbete  

Ideell kulturallians är ett nätverk av ideella föreningar inom kulturområdet vars verksamhet är öppen 

för allas deltagande i hela landet. Förutsättningarna för att vara del av nätverket är att 

organisationerna är ideella föreningar i botten, att en betydande kulturverksamhet bedrivs, att 

organisationerna är öppna för allas deltagande och att det finns en ambition att verka rikstäckande.  

Ideell kulturallians representeras av kontaktpersoner från varje organisation. En styrgrupp är utsedd 

för att ta ett större ansvar att driva frågor mellan mötena. Riksteatern har tagit på sig 

ordförandeskapet för ett halvår och bekostar också en projektledare och ett kansli under ett första 

år.  

 

Vad har hänt? 

Ideell kulturallians har sedan bildandet aktivt deltagit och initierat forum för kulturpolitiska 

diskussioner. Man har bjudit in allinspartiernas företrädare i Riksdagens kulturutskott för samtal om 

ideella kultursektorn och medborgarperspektivet inför kulturpropositionen. Ideell kulturallians fanns 

även på plats under Almedalsveckan och bjöd in till utfrågning av kulturministern. Utredningar och 

statliga betänkande bevakas fortlöpande och Ideell kulturallians har gett remissvar på 

kulturutredningen. Ideell kulturallians har haft möte med Chris Heister som är utsedd av regeringen 

att närmare utarbeta portföljmodellen. Statistik från organisationerna har samlats in för att ge en 

bild av omfattningen av vår verksamhet, pressmeddelanden har skickats ut.  Information om Ideell 

kulturallians går att läsa på www.ideellkultur.se  
 

Nästa steg är regionala träffar  

Det vi nu står inför är att ett ökat ansvar för fördelningen av statliga bidrag till regionala och lokala 

kulturverksamheter kommer att tilldelas kommuner och landsting.  I dialog med civilsamhället skall 

regionerna undersöka behoven, förutsättningarna och visionerna. Förslaget är inte tvingande och ger 

inte svar på hur dessa samtal skall genomföras. Detta kan ge oss en möjlighet att vara proaktiva och 

offensiva. Ideell kulturallians vill därför skapa förutsättningar för regionala plattformar där man 

utifrån gemensamma frågor tillsammans kan ta initiativet till dialog. Vi ska kräva att dialogen blir på 

civilsamhällets villkor, att vi sätter dagordningen och att de regionala kulturpolitiska målen syftar till 

våra egna mål för verksamheten. Ett första led i detta arbete är de regionala träffarna. 

 

 

 

http://www.ideellkultur.se/


 

 

 


